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LWOWSKA NARODOWA AKADEMIA MUZYCZNA (Lwow, Ukraine) 

 

Odezwa Lwowskiej Narodowej Muzycznej Akademii  

im. M. Łysenki do akademii muzycznych na Ukrainie,  

a także do światowej wspólnoty muzycznej 
 

Lwowska Narodowa Akademia Muzyczna im. M. Łysenki inicjuje zorga-

nizowanie 30 marca 2014 roku koncertu-requiem ku czci poległych Bohaterów 

Majdanu „Niebiańskiej Sotni”. 21 listopada 2013 roku tysiące studentów wyszło na 

ulice i place swoich miast, występując przeciwko wstrzymaniu przez rząd Ukrainy 

pertraktacji dotyczących podpisania Umowy Stowarzyszeniowej z Unią Europej-

ską. Poprzez swój pokojowy protest studenci manifestowali dążenie Ukrainy do 

bycia częścią wielkiej europejskiej rodziny, by stać się państwem, w którym są 

przestrzegane podstawowe prawa i wolności człowieka. 

Przestępcza władza rozpędziła pokojowych demonstrantów deklarujących 

ogólnoeuropejskie wartości. 30 listopada [2013 r.] setki młodych studentów 

podkreślających pokojowy charakter swojej akcji, zostało w Kijowie bestialsko 

pobitych przez specjalne oddziały milicji. Kilkudziesięciu demonstrantów trafiło do 

szpitala w ciężkim stanie, niektórzy zaginęli w niezbadanych okolicznościach. 

Zszokowani i oburzeni Ukraińcy licznie wyszli na Majdan Niezależności 

w Kijowie, domagając się ukarania winnych za pobicie studentów oraz dymisji 

zbrodniczej władzy. Po upływie dwóch miesięcy poparcie dla protestujących na 

ulicach Kijowa wzrastało, natomiast dyktatorska władza Wiktora Janukowycza z 

każdym dniem słabła. Deklarując w słowach rzekomą gotowość pójścia na 

ustępstwa, 18 lutego [2014 r.] Wiktor Janukowycz oraz podporządkowani mu 

dowódcy sił zbrojnych wydali rozkaz użycia broni przeciwko pokojowym demon-

strantom. W dniach 18-20 lutego [2014] prawie sto osób zginęło z rąk snajperów i 

funkcjonariuszy oddziałów specjalnych milicji. Wśród zabitych są naukowcy, 

wykładowcy, studenci, nauczyciele, malarze, architekci, reżyserzy teatralni, 

działacze społeczni. Krew tych ludzi stała się wyrokiem dla zbrodniczej dyktatury. 

Ta „Niebiańska Sotnia” ofiarowała swoje życie w imię wolności milionów Ukraiń-

ców. Swoim bohaterskim uczynkiem [ci ludzie] podarowali szansę na zbudowanie 

nowego, demokratycznego państwa. 

Przez cały okres walki z władzą Ukraińcy odczuwali szczere poparcie ze 

strony naszych europejskich przyjaciół i partnerów. Biorąc pod uwagę fakt, że 
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Bohaterowie Majdanu oddali swoje życie nie tylko za Ukrainę, a również za 

ogólnoeuropejskie wartości, wolności i prawa człowieka, zwracamy się do zakła-

dów muzycznych, społeczności muzycznej na Ukrainie i świecie z prośbą, aby 

poprzeć inicjatywę przeprowadzenia koncertów-requiem 30 marca 2014 roku, to 

znaczy po upływie 40 dni od początku masowego rozstrzeliwania demonstrantów. 

Lwowska Narodowa Akademia Muzyczna im. M. Łysenki 30 marca 2014 

roku w hołdzie pomordowanym Bohaterom „Niebiańskiej Sotni” organizuje 

wykonanie Requiem W. A. Mozarta w Soborze Św. Jura we Lwowie. 

 

Władze uczelni 

 

P.S. Prosimy wszystkich, którzy popierają tę odezwę, by przesłać ją dalej swoim 

partnerom i kolegom. 

 

 

 

 

 

 


